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Pasqymt limnciare te rlit 2020
enn AJR GARTEN shpk
NIPT L8I50I5O3D
LehMq. LetMitjor Lek
Prsqyn c Pozicionit I'inan.iar

AKTIVET

Ne |tui pranesie le hjesive elaronike brenda Erupit *

\. t i tn. p'a4esp te -tr\N. .Ao.aEtl. lJata,c' 
"apJ?.na,.e,e

t e teru ftM"citue
Te drcjtr te .rk€lushnc

NEa ak viteti i shfryteimil
Nga ajesite ek homtk brehdagupit*
Nga ajesile eknnonike k, kd i etusa pJesna ese

Kapi ta I I nekshkttut i papaguu

Leh.le e pate dhe hdtetiate te ta8@reshne
Ptadhine re prcces dhe g/lsenproduke

Protukte te gaxhne

At ile biol.eiitu (sje e gjone ne ttJe dhe md|nett)
A4GJM te nbajtr/d per thite
Pdtupagine per iheenltr

Tcr*etu€shneng. tc rrdhu.s t. kobsrrtuara
Totrli i rkiilov. rfatrhkuftrr

Tituj pnnesie te 
"j*ire 

ekokomike btetula gtupit.
Tituj yonesie te njesie etonohike ku ka 'atetew pjes aftey
Tit4 te huadheaies he klsre eko@nike brcnda supit *

Tn, a huodh.ap, ap aesa el"aomre tt kn ,nh ,p,o p,e,koftps,
TituJ te rere te tubaJtut si dkltue ajbgjak
Iituj k terc te htudhanq

Inpitute dhe nakinul
Te tjera t$tqhne .!he paJisje
,tAGJM k nbajtutu pa iDstin
Pnapqgtne pu nkttue nateiak dhe ne proces

Koacensiore, patenta, licensa, hdkla treEtate, ft dtejta dhe aklive le hgiashue

Patdpagitue per AAJM
Aktiv.t tatimore ie sbtym
forali i ,ktiyeve afargixrr

TOTALI I AKTIVE!'D

DETYRIMtrT DIIE KAIITALI

V.tM

ffi
ffi
ffi

E,0E7,189.,,W

ffi
W

1,443,923

ffi
ffi
ffi

12,536,813

ffi
ffi
ffi

1,812,006

______!!Jt!,!1L _______2t!1L1L



Detyrime lfalshkurtra
Tilnjt e huahlarrJes
De\rine la| iattnrcionere x hetlik
Akintte rc dlnce per pot.li
1r lagueshne per dktifietin e lh/ryte:xuil
Del6a te pagteshne

Te paekshne adaj nj^ire ek bhi*2 hpndd ehlpil+
t  t  EL" \ \ r  e . .J  r '  \  \ ^  ?  p"aF. r ' .a  . -  ta ,na  .a  p te .  t4  tp \ .
I e pasueshnle nda| punahjefle dhe sigutihl.re sh.qetuktt'tMarE
Te pagreshttu per detfrihk tatinare
Ie Uetu te paEueslln!

Tr pagueshne pcrshpenzinc Lc konslaru$a

'Iotrli 
i derr_rincre rfltshkurt.

ht l e hrnmm|.s
Detlt ine nridi i^ntucionere te h?Ltne
AkkfinE ne awhcr per po/asi
la poercshne ,t tktilpn" . shr1te.,,n
Dellesn ta pasuesllke
Te pdgutskne uldj hj.sire et@aohike bre,.1a slupit *

Ie pigueshne adaj njesie ekonatni*e kL kd intercsd piesnatrqe
fe tetu te pd4ueshke

'Ic p{gtrcshne Dershpcnzine te konsritu!.a

rtaft:t.4e pet pehe.ne

Prcri.ione le rera
DctJrinc tatinrore tc shrlrr
Tordl I dery rjmeYe afaqirid

Krpitali i nenshknrr
Primi i lidhur me lcpitllin

Ddaeh.a nsd petklhihi i nonetlh* he wprintan x h ai.t
Fiiimi/(bunbjr) e Dashpondrre
Fitimt(lrunrbjr) e periudhcs

Totali i klpitllit qe i takon pronar$e niesiso ckononrke

TOIALI I DTTYRINIE\T DIIII ITAPITAI,IT

r5,r85,129

il

8,947,388

'::: ::,.,:,::..::::.::'a:l:::La. a'
544,724

- __11!l!,!rl ____2ll1J1L

a

* ne r.slin e pNqvrale linociae te konsohdu{a ilogdiLe nc Djcsitc ckonohik brcnda Crupit etnnnrohcn dhe rutr paaqili'' ru psqtEr c pozicionn

15,.185,129 8!t17,388

(r,rJ6,3r0)

(r,136,110)

583,?24



}arqynl linlnci,ft lc vilit 2020
enn A,tR G,4?TEN \|vk

r.qyr! e ?erformnccs frbds drrzs./

Teirdhnrst nga rkiviteri i shlryrezinn
12 ahlhttdt nsa thjrr' *D!t,l
f! dnlhLd Ed ukttrnen dvt \rl
r.a,rlh'mt nE dh DtlL tllesor a
1 e dtulhurut nsd aktitt.li ttlkln 3
Tt ,?ra te hlhtM nsa dhtrnlt ! 'Urtt.atnr

Te,.dhur! ngr ndfyshini ne invenrdin c 'nartravedhe prodhimir ne prces
Te Nrdhun ngr lunr e lrlu ng. njesia etonomikc Dorqe imerercla dtF e kr,Jndiztr.r'lc rrdhum te rj.rr rc rhfrJtezinit
LeddN c paic dhe dateriNtcrc korrdueshnc

t.edd e tul dtu art,tt. t. *ortuntlslktc

Shra.nr. te !!tu)tut. thattunte ntutt,rt
Shpr.n?t lt rarana

Zhvleredmi i eknvcve frtsixt, Datcriate
Shpenzine konsumi dhe anortizini
Shpeizine te ljen shfrr-tsini

Tr dr.lh*a rca "Jz!t. 
.kotu]nitu hfthtr, supn'

1z ahthrrr nsr nlett. tkonon*. ht h1 tt.rttu ,tdndr|!
f!.nlhvl ns I inv*met dh. htLk N tjt\ MJ\r Sthotmk ttuat gturt pt^.. aktjre! uldsruta,
1!'klh.nunlrinvahLltth.)iut!e4!hth.ntlytk.nnbkukurnt.z:alle:tun5.jpt.,.e.ktort(u.Lnsata

ou te tta 1e h&.!t1n nsd nt.: r ekn)nk. b enla Snat \ ttu krDthrml
hiert;u t. ur*.tu.sl'eh.lh| t. r,t trnle, r k n{pine 

"At 
ntdi lko}n,mkt kt ko ttt.y Ar:nart.rr

zhrl.rdin i {ktivcycfinanciire dhe invsrin&ve finxnciN.c rc nLrajruru si Nkrivc rr"hhlurtl

tnf!"ttt ti€Er rh! 'hpt:Etik te n{ld\hm, k nbtnl
SbeEme htu\'y dh! llNmh. tN ns^]"ne ?a tu lut:ur kk nje:tu &aanttu ht.,.L fiet ,
shrdam. tc t.? Jkm4tk

Pjsa c fi .init(hnmbjct fi nrddue

ro srdhni. e rjcro Rirthcp.dsu'
Dikkna (-. ),s,1rNt*nmr i m.ra1h6 N vrtintan t. h,4a
DtJ,rata (+ , ,[4 n Lr.snt | .kLkx uJntRpta ha|r,u,
Dilqer.d ( )nKunloe,ht tukt"i.r? i,nh.kr? k nblntult:t,q,:

Toirli i lcrrdhunve te rjere eji.tcDe.fthirese per pcijudhen/vitin (R)

Totlli ites huBveejilheperishirse perDeriudncnMrin (A+-r

Ibtali i t ttdrutuw sjithete(shn se pet :
Pmnarel e l]lersc eko.oDike n.hc

_----114!!!9 ____rg!.Cl

"e 
Enjn c p.r{vnve hEnciarc tekonsolidurEllogrriie me ijesilcckononik breida Eupr eli.,iiohetrdhc nuk panqitei ne pasqrcr c pcrc.nances
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Pasqyrat {inanciare te vitit 2020
em A,LR GARTENshp*
NIPT L8]501503D
L ek/Mij e Le k/M ilj o n Lek
Pasqyra s fluksit te mjeteve monetare (metoda inalbe|te)

Fluksi mjeteve monetar€ nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) c periudhes
RreguUime ?er s lEeEimet ja-naneturc :

Shpenzinet lmanciare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi firimin jo-monelar (diferenca
shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzim€ konsumi dhe amordzini
Zhvleresimi i akiveve afargjaia mareriale
Zhvleresimi i te &ejtave te arketuesbme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per invenlarct
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konsfatuam !e shq,ra
Te ardhwa te konstatuara te shtyra
t e tJeft (pels hbuaj)
Tetiera (penhh-ua,

Fluksi i mjeteve monetme i perfshire ne aktiviter€ investu€se
(Fitim)nrunbja nga shitja e aktiveve afatgiata matedale
(Filim)Aumbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te filuam
Te tjera

Ndryshirn ne aklivet dhe detyrimet e shfrlrezimit
Renie/(tuitje) ne te drejtat e arketueshme dhe te rjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrine te pagueshme
tuitje/(Renie) ne detyline per punonjesit
Te tjera

Mjet€ moneta.€ ncto nga/ perdorur n€ aktivitetin e
sbfryt€zimit

Fluksi i mj€tcve monetare trga/ perdontr ne aktivitetin €
investimit

Pagesa per blerjen e akiveve alhlgjata materiale
Arketine nga shitja e akiveve alargjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e

Para te arketuam nga shitia e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shirura)
Pagesa per blerjen e investiineve te tjera

517.t66

3,340.120

Periudha
Raportuese

Periudha

(1.720,035)

(5,188,4,15)

'764,785

(8,296,998)
10,042.076

1 l -334
5,104,632

(2,064,197)
(432,2s8)

8,816,556
82,968
4',7.864

9,579,28s 2,063,578

(1,961,289)(70r,,154)

\ :

(;



Arketime nga shi{a e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjeta, (pershkruaj)

Mi€te monetare neto nga/perdorur ne aktivit€tin e inv€srimit

Fluksi i mjet€ve monetar€ nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkuar

Arketime nga ehetimi i aksioneve ie peidoruE si kotateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe

Riblerie e aksioneve re veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si koiateral

Pagese e deq'rimeve te qirase financiare
Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te nj€sive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tid^ (petshklLaj)

Mj€f€ mon€tare neto nga/p€rdorurn€ aktivitetitr e financimit

Rfitje(renie) n€to ne mjetct monetare dhe ekuival€nte me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

(7O1,4s4) o,96r,289)

100,000

(8,620,r00)

(8,620,300) r00,000

202289
202,289

Efeki i iuhatieve te kurs€ve te kembjmit re miet€ve nonerare

0
- r i r ' l \ !

W$
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Soanm. 

------------_l

i -
et .  s "p-qJe.e '  a ,e le  o je .ee-  ' r -d rG.e !  '  e ro .s (K</  p -m resua l

i Ploles m ite dhenaveid kesajpjesedlhel te behet s pas kerkesave dhe stfuktu€s standaneb

iper€ktua€ neSKK2le permresuar REdha e dhenies * spjesimeve duhet re jere:

i a) lnformac o" i perglithsom dhe pot t kat kontabel
i b)Shen met qe shpjelolnc zeEt e ndryshem € pasqyrave tifanc are

i___________,--,,9_9Iq1Le_!9!j_"]?_:!p9_s9!_19

A I Informacion i perqiithshem

1 Kuadri ligjor Ligjii 9228 d129.04.2004 "Pet Kontabijitetin dhe pasqyrat Financiare,,
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabitiieiit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : I\,4bi bazen e konceptit te materiatitetit.iss K 1 , 1 -3)
4 Parimel baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1;40 - 90)

1. Parimjinjesise ekonomike: mban ne llogarite e sajaktivet,delyrimet dhe
transaksionel ekonomike te vela.

2. Parimi ivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone rapoduse eshte e siguruar
duke mos pasur ne pjan ose nevoje ndemre4en e aktivitetitte saj.

3. Kompensimi: inidis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , nderca midis te afdhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne raslel qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushme a e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
qene te qarta dhe te kupiushme per perdorues tejashtem qe kane njohurite pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. I\/laterjaliteti eshle vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pefzefa maieriale.

6. Besushmeia per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbaluar parimet e meposneme :

- Pa min e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e peparesise se pembajtjes ekonomike mbiformen lisjor€

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellinrshem
- Parimin e plotesise duke pa|aqitur nje pamje te vertete e te dfejte te pF_
- Parimin e qendrushmefise perte mos ndryshuar politikate metodat kontabel

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FtFO" ( hyrje e pare .
dal je e pare.(SKK4:)

Vleresimi fillesiar i nje elementite AAlVl qe ploteson k leret per njohje si aktiv ne bitanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK5t)

Per prcdhimin ose krijimin e AAI\/ kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapil,atizimit ne koston e aktivit per periudhen e invesijmii.(SKK S: )

Per vleresimi i mepaseshem iMIVI eshte zgjedhur modeti i kostos duke i paraqituf ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, {SKK 5:)

Perlloga tjen e amoriizimitfe AAI\/ (SKK 5) njesiajone ekonomike ka percsktuar si metode
le amortizimitte A.Agjlv metoden e amodizim it .. bi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimitjane perdorurte njellojta me ato te sistemitfiskal ne fuqjdhe konkretisht i

- Per ndertesal me 5 % te vJeftes se mbetur.
- Kompjutera e sjsteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te ljera me 20 % te vleftes se mbetur

Pef llogaritjen e amortizimit te AAJ[,4 (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit at6lineare me normen e amonizimit 15 % ne vit.

A t l

vj

IQ\



Referenca

E Shdnimet qe shpieqoind zirat e ndrvshem t6 pasovrave financiare

I AKTIVEI AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

'1.1 Banka

1 . 2

459,820

224.339

239,441

3 Te dreita te ark€tueshme
3 1 Nga aktivitetii shfryrczinit

Klienle per mallra,produkte e sherbime
> Klienle te ndryshem

3.4 TE tjera 1 2gg at2
> le drejra per tJ ar\eruar nga proceser gjyqesore
> Pafapagime te dhdna
> Tatim mbi te ardhufat personal€ (teprica debitore)
> Tatime te tjera pef punonjesii (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH p6rtu marre t,2gg 412
> Te tjera tatime per i'u paguar dhe per 1u kthyer
> Tatimi n6 bu m (teprica debitore)
> T6 drejla dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore)
! Td drejia pert u arketuar nga shitjet e letrave me vtere
> Qera financiare (kur eshte afatshkuder dhe ka tep ce debitore)
> Debitore tA tjere, kreditord te lere (dogana teprica debitore)
> Llogari te p€*ohshme ose ne pritje (teprice debitore)
> Zhvlefosim ite drejtave dhe detyri.neve (i detajuar per Qdo ze si me siper)

NT Emf i Bankes Nlonedha Nf logarise Kursi
fund vitit

1 banka all I 'J88.392
2 258 123.7 31.947
3

Totali 220.339

NT
E l l , l E R T J l t l l

l\,4onedhaNr llogarise Vlera Kursi
fund vitil

239,48'l
Arka ne Euro 0 121.77 c

Totali 239.441

KXD



4 . 1

4 I n v e n t a r d t

Lendd e pare dhe mateiale te konsumueshme
> Nlateriale ndihmes
> Lende djegese
> Pjese nderrimi
> Materialearnbaiazhimi
> i\laleriale i6 tjera

Prodhin ne prcces
> Prodhjme ne proces
> Punime ne proces

Produkte te gatshne
> Produkte te ndemjetdm
> Produkte tO gatshem
> N6nprodukte dhe produkte mbeturine
> Zhvleresimi i produkteve te gatshem

> Zhvlefesimi i malhave dhe (produkteve) pershitje

5 Shpenzim te shtvra

AKTIVET AFATGJATA

Aklivet financiare

Aktive materiale

hnpianle dhe nakinen
T.i tjem lnstaline dhe pajisje
Pajisie konpjubnke

I,729,256
4,729,256

2,048,325

1,812,006

359,671

8,729,256

0

1,452,335

8 . 1
8.2
8.3
8.4

1 3 . 8

't3.4

1 3

l

Analiza

15,485,130

'15,204,720

10,238,331
4,966.389

T-d pagueshne ndaj punonj4sve dhe siguineve shaq'rare/s 94.302
Pdga ohe shpe.blime
Paradhenie perpunonjdsii
Sigurime shoqercre dhe shendetsore
Organizma te tjera shoqerore

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatshkurt.a:

Td pagueshme per aktivitetin e shfryt'zjmit
Furnjtore per malha, produkte e sherbime
Debitore te ijere, kreditore te tjer6

Detvrime te tiera

te amortizushme

2
3

ShumE

gllrD



13.9 TA pagueshme p detyrinet tatinore

Tatim mbite ardhurat personale
Tatime te tjera per punonjesit
Tatim mbifitimin
Shleii- TVSh pert'u paguar
Te ijem tatime pei u paguaf dhe peri u kthyer (tepfica kreditoro-

lZ Detvrime afatqiata:

Detyine ndaj institucioneve tE krectis-a
> Huamade afatsjata

TC tjera te pagueshme
> Te tjera clelydme te pagueshme mbi nje vit
> Dividend6 per t'u paguaf mbi nje fit

18 Td Daqueshme p6r shDenzime td konstatuara
19 Te ardhura te shwra

>Viii2014 (paradhenje e mare)
>Viti2015 (paradhenie e marre)
>Viti2017 (paradhenie e marre)

Shuma:
29 Provizione:
21 Detvrime tatimore tb shtvra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapital i iN€nshkruar
24 Primi i  l idhur me kapital in
25 Rezewa rivlerasimi
26 Rezerva td tiera

Rezer,la statutore
RezeNa E tjera

27 Fitimi i pashpdrndar6
28 Fitim / Humbia e Vitit

186,108

17.2

17.8

1 8 6 , 1 0 8

0
0

26.1
26.2
26.3

-1,136,310
'100,000

443,724

-1,720,O34

44.391,724
134

40,391,858

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat

741,705
767
769

Shpenzimet

601-605
615
628
6U
641
u4

perDenen nga

te ardhura nga shitja e mallE/sherbime
ie adhu|a nga interesat
fitime nga kembime valutorc

Shuma

perbehen nqa

kosto e mallil te shitur
nrirmbajlie dhe riparime
Shpenzime per sherbime bankare
Taksa dhe tarifa vendorc
Pagat dhe shperblimet e petsonetit
S gurimel shoqercre dhe shendetesofe

-31 313 379
-5,678 862

_40,566
-95 396

-3 995,181
-5

t-XJ



667
669
681

shpz rntercsa debitorc
humbje kursi lkembimil

- llir Zyreri

//ilz ZUH

-125,070
-13,173

-333 371

Shuma

Fitimi i vitit financiar ( HUI,BJA ) (r,720,035)

(1,535,890)
2,763,521
1,227,631

. Frtimi i ushtr rn t

. Shpenzime te pa zbriteshrne

.  F i lmipara tat imi l
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Pasqvra e Ndryshtmeve ne Kaottal
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Shuma -1,136,310

c Shenime te tiera shDiequese
Ngjarje te ndodhufa pas detes se bitancit perte citat behen rregutJime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancjt perte ciJat nuk behen regulline nukka.
Gabime materjale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme le konstatuara

gjate periudhes ffaporlLrese dhe qe kofigjim nuk ka
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